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Hansen, der ønsker at bygge sig en Bolig i Seminariets Nærhed, anholdt om 
til Byggeplads at maatte købe en Parcel, stor 5,6bo Kv.-Alen, af den Del af Se- 
minariets Jordlod, der for Tiden er tillagt Lærerne Lunddahlog Nielsen til Brug. 

 ̂Det forekommer Ministeriet, at der er Grund til at imødekomme det fore- 
liggende Andragende saaledes, at en Parcel af den angivne Størrelse afhæhdes til 
Lærer À .  J. Hansen til den af ham tilbudte Købesum af 10 Øre pr. Kv.-Alen. 
Det samlede Beløb, 500 Kr., der maa anses for at være et passende Vederlag for 
Arealet, bør formentlig, naar Købet er berigtiget, inddrages til Fri-i-gtbårgør.élse 
sammen med Seminariefondens øvrige Kapital, og samtidig bør Afkortningen for 
Emolumenter i Lærerne Lunddahls og Nielsens Løn nedsættes med et samlet Be- 
løb, der formentlig passende kan sættes til 4 pOt. af Købesummen eller til 20 
Kr., hvilken Nedsættelse ligeligt kommer de paagældende til gode; 

, . : , il Henhold til det saaledes anførte skal man tjenstlig anmode Finans- 
: udvalget om til 2den Behandling i "Folketinget af Forslag til Finansloven for Fi- 

nansaaret 1905홢06 at stille følgende Ændringsforslag som fremsat efter dette 
Ministeriums Begæring: 

Til § 21 IV. B. 1. Seminariefonden og Seminarierne, Indtægtspost 5. 홢Eks- 
. traordinære Indtægter" ændres til: 홢Forskellige og ekstraordinære 

Indtægter", og Beløbet forhøjes med 20 K r . .  
Udgiftspost 1. Lønninger b. For de øvrige ved Seminarierne ansatte 

Lærere. " 
Beløbet forhøjes m e d ^ ,  20 Kr. 

홢 , /  홢 ' J. O:CHRISTENSEN. _ _ _ _ _ _ _ _  : 
Til Folketingets Finansudvalg. A. P. Weis. 

F o r s l a g e t  t i l t r æ d e s .  

' 82) Samme Konto. Udgiftspost 6. a. Hovedistandsættelsesarbejder. Skrivelse 
fra Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet: 

Ministeriet for lirke- og UadervisMiipvsosenet. København, den 2. November 1904. ; 

Fra Forstanderen for Statsseminariet i Jellinge har Ministeriet modtaget 
det hoslagte Andragende, hvori Opmærksomheden henledes paa forskellige Mangler 
ved Pladsforholdene paa Jellinge Seminarium, hvilke gøre en Udvidelse og Om- 
ordning af Seminariets Lokaliteter i høj Grad ønskelig. 

Forstanderen har i saa Henseende fremhævet, at den med Jellinge Kom- 
mune trufne Overenskomst om Seminariets Øvelsesskole vil bevirke, at dennes 
Elever fremtidig i højere Grad, end Tilfældet hidtil har været, vil komme til at 
benytte Seminariets Gymnastiksal. Der findes imidlertid nu kun eet lille ganske 
utilstrækkeligt Omklædningsrum, hvorfor Forstanderen indstiller, at der indrettes 
2 Omklædningsrum, et for Pigerne og et for Drengene, hver med sin særlige 

, Indgang. 
I Sammenhæng med disse Rum foreslaar Forstanderen dernæst at ind- 

rette Baderum i Lighed med, hvad der alt 81; indrettet ved mange Folkeskoler, 
idet han fremhæver det uheldige i, at medens der ofte ved Seminariets.Undervis- 
ning i Fysiologi og Pædagogik er Lejlighed til teoretisk at indskærpe Eleverne 
Renlighedens Betydning, er Seminariet ganske ude af Stand til ,at hjælpe dem til 
dens praktiske Gennemførelse. 홢 Endvidere er Seminariets Musiksal, som allerede 
fremhævet i Anmærkningerne til Finanslovforslaget for 1894홢95, saa uheldig, at 
den slet ikke kan benyttes, men Sangøvelser, maa foregaa i Klasseværelserne; -, , ' . I 
hvad der ofte er meget forstyrrende for den øvrige Undervisning. 

Endelig fremhæver Forstanderen det uheldige i, at der ikke findes nogen 
Bolig for Pedellen, men at denne, der skulde have det daglige Opsyn med Semi- 
nariet, maa bo i Byen et godt Stykke derfra. ; i 


